



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 35/2022-PMGP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230072

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ, com sede no (a) RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, SN, na cidade de GOIANÉSIA DO PARÁ, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 83.211.433/0001-13, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a) FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA, PREFEITO MUNICIPAL, portador do CPF nº 281.493.192-04, residente na Rua 12 de Julho, nº 81, Bairro Novo Horizonte, considerando o julgamento da Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº PE 35/2022-PMGP, RESOLVE Registrar os Preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas Alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ do Pregão Eletrônico nº PE 35/2022-PMGP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: IMPERIO DAS CARNE E SERVICOS EIRELI; C.N.P.J. nº 07.238.654/0001-05, estabelecida à R DOZE DE JULHO, 38, FRENTE, CENTRO, Goianésia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO ANCHIETA PESSOA RODRIGUES SILVA, C.P.F. nº 288.546.083-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00024	GARRAFA TÉRMICA 1L (TAMPA ROSCÁVEL): - Marca.: Ter molar Garrafa térmica com capacidade mínima de 1,0 litro; ampola de vidro; roscável; revestimento externo plástico resistente.	UNIDADE	98.00	19,000	1.862,00
00031	COPO DE VIDRO 200ML: - Marca.: Nadir Copo de vidro tipo americano simples 200 ml.	UNIDADE	674.00	0,800	539,20
00042	PILÃO C/ SOCADOR DE TEMPERO: - Marca.: Milenium Pilão Alumínio Fundido para Tempero, com socador.	UNIDADE	180.00	33,400	6.012,00
00049	TÁBUA PARA CORTE DE CARNE: - Marca.: Plast Brasil Construídas em polipropileno; antiderrapante; bordas arredondadas; cores variadas, fácil higienização e resistente a produtos químicos. Com furo para pendurar; altura 50cm, largura 30cm e espessura 1,5cm.	UNIDADE	320.00	55,500	17.760,00
00083	PEDRA SANITÁRIA: - Marca.: LavaBem bacteriostática pedra com suporte. Composto por	UNIDADE	4,740.00	0,750	3.555,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00135	paradichlorobenzene, water, carbon of sodium, paraformaldehyde, fragrance, unit. 30g. AÇÚCAR CRISTALIZADO: - Marca.: CAUAXI FARDO	800.00	82,600	66.080,00
	Saccharose de cana-de-açúcar, na cor branca. Pacote com 2kg. Embalagem confeccionada em plástico resistente, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido. Fardo contendo 15 unid.			
00139	SALSICHA MISTA: - Marca.: FRIATO QUILO	2,210.00	7,100	15.691,00
	congelada, embalagem plástica transparente, atóxica não reciclada, contendo informações sobre o fabricante e datas de processamento e validade. Cada pacote deve conter até 1kg. O produto deverá apresentar validade mínima 03 (três) meses a partir da data de entrega.			
00140	LINGUIÇA CALABRESA: - Marca.: FRIMESA PACOTE	1,450.00	125,800	182.410,00
	sem gordura, produto não transgênico, acondicionado em pacote de 5 kg, embalado a vácuo.			
00141	LINGUIÇA TOSCANA: - Marca.: TCHE PACOTE	1,450.00	72,800	105.560,00
	sem gordura, produto não transgênico, acondicionado em pacote de 5 kg, embalado a vácuo.			
00151	ABÓBORA: - Marca.: In Natura QUILO	2,350.00	0,500	1.175,00
	Uniforme, sem ferimentos ou defeitos, turgescer, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes a superfície externa.			
00152	ALFACE: - Marca.: In Natura MAÇOS	3,950.00	0,800	3.160,00
	De primeira qualidade, lavada, tamanho médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.			
00153	ALHO: - Marca.: In Natura QUILO	1,325.00	14,900	19.742,50
	De primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes, com grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação e conservação por, pelo menos, dois dias, acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, com data de validade impressa e não inferior a 90 dias.			
00154	BATATA (INGLESA): - Marca.: In Natura QUILO	3,125.00	1,200	3.750,00
	De primeira qualidade, lavada, tamanho médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.			
00155	BETERRABA: - Marca.: In Natura QUILO	2,085.00	1,000	2.085,00
	De primeira qualidade, tamanho médio a grande, ternos sem manchas, com coloração uniforme, apresentando grau de maturação aproximadamente 60%, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de ferimentos ou defeitos, sujidades, parasitos e larvas.			
00156	CEBOLA: - Marca.: In Natura QUILO	3,800.00	2,000	7.600,00
	De primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes, com grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação e conservação por, pelo menos, dois dias, acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, com data de validade impressa e não inferior a 90 dias.			
00157	CENOURA: - Marca.: In Natura QUILO	3,450.00	1,300	4.485,00
	De primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes, com grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação e conservação por, pelo menos, dois dias, acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, com data de validade impressa e não inferior a 90 dias.			
00158	CHUCHU: - Marca.: In Natura QUILO	2,300.00	1,100	2.530,00
	De primeira qualidade, lavada, tamanho médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00159	COUVE: - Marca.: In Natura	MAÇOS	3,470.00	1,000	3.470,00
	De primeira qualidade, lavada, tamanho médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.				
00160	LIMÃO: - Marca.: In Natura	QUILO	1,450.00	0,700	1.015,00
	De primeira qualidade, tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes e com brilho, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, sujidades, parasitos e larvas.				
00161	MACAXEIRA: - Marca.: In Natura	QUILO	3,250.00	0,700	2.275,00
	De primeira qualidade, tamanho médio a grande, ternos sem manchas, com coloração uniforme, apresentando grau de maturação aproximadamente 60%, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de ferimentos ou defeitos, sujidades, parasitos e larvas.				
00162	PEPINO: - Marca.: In Natura	QUILO	2,450.00	0,800	1.960,00
	In natura de primeira qualidade, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, manchas, sujidades, parasitos e larvas.				
00163	PIMENTÃO: - Marca.: In Natura	QUILO	2,000.00	2,000	4.000,00
	De primeira qualidade, tamanho médio, inteiros, ternos, com coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, manchas, sujidades, parasitos e larvas.				
00164	REPOLHO: - Marca.: In Natura	QUILO	3,150.00	1,800	5.670,00
	De primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes, com grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação e conservação por, pelo menos, dois dias, acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, com data de validade impressa e não inferior a 90 dias,				
00165	TOMATE: - Marca.: In Natura	QUILO	3,550.00	2,000	7.100,00
	De primeira qualidade, lavado, tamanho médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.				
00169	PIMENTA DO REINO: - Marca.: ECONOMICO	PACOTE	1,150.00	1,400	1.610,00
	Moída, embalagem plástica de 50g.				
00170	MORTADELA 1KG: - Marca.: PERDIGÃO	QUILO	1,850.00	4,200	7.770,00
	mortadela, origem carne bovina, prazo validade 60 Dias contando da data de entrega.				
00171	FRANGO CONGELADO INTEIRO: - Marca.: FRIATO	QUILO	40,500.00	6,800	275.400,00
	com miúdos, não temperado, industrialmente, embalado com selo de Inspeção (SI), com 1kg, data e local de processamento e validade impressa na embalagem.				
00172	PEITO DE FRANGO: - Marca.: FRIATO	QUILO	16,500.00	10,700	176.550,00
	com osso, congelado, embalagem plástica transparente, atóxica não reciclada, contendo informações sobre o fabricante e datas de processamento e validade. Cada pacote deve conter até 1kg. O produto deverá apresentar validade mínima 03 (três) meses a partir da data de entrega.				
00176	CARNE BOVINA DE 1ª, IN NATURA: (TRASEIRA) - Marca. : MAFIPAR	QUILO	13,100.00	21,300	279.030,00
	sem osso, tipo coxão duro, patim, sem gordura, sem sebo, resfriada, embalagem transparente, com 500g. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de entrega na UNIDADE requisitante.				
00177	CARNE BOVINA DE 2ª, IN NATURA: (MÚSCULO, PALHETA E LOMBO) - Marca.: MAFIPAR	QUILO	13,100.00	23,500	307.850,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00178	CARNE BOVINA DE 2ª, IN NATURA: (COSTELA) - Marca.: QUILO MAFIPAR em peça, sem gordura ou sebo, resfriada, embalagem plástica transparente, atóxica não reciclada, com 500g. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de entrega na UNIDADE requisitante	10,100.00	19,700	198.970,00
00179	CARNE BOVINA DE 2ª, IN NATURA: (MOÍDA) - Marca.: M QUILO AFIPAR Dianteira, sem osso, tipo paleta ou acém, sem gordura, sem sebo, resfriada, embalagem transparente, atóxica. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de entrega na UNIDADE requisitante	8,500.00	19,200	163.200,00
00190	CHARQUE DIANTEIRO: - Marca.: FRIBOI QUILO em cubos, pacote a vácuo de 1kg, preparado com carne bovina de boa qualidade salgada curada seca, de consistência firme, com cheiro e sabor próprio, isentos de sujidades e materiais estranhos, embalado a vácuo em sacos transparentes, e atóxicos, resistentes. O produto deverá apresentar validade mínima 03 (três) meses a partir da data de entrega.	2,650.00	29,000	76.850,00
00195	PRESUNTO: - Marca.: PEPERI QUILO Acondicionado em pacote de 1 kg, cozido com 100% de carne de ave, peça inteira, com validade mínima de 02 meses.	2,600.00	22,700	59.020,00
00196	QUEIJO: - Marca.: NOSSO LEITE QUILO Acondicionado em pacote de 1 kg, com prazo de validade na embalagem.	2,600.00	30,800	80.080,00
00197	BANANA: - Marca.: In Natura QUILO Tipo prata, de primeira qualidade, tamanho médio a grande, ternos sem manchas, com coloração uniforme, apresentando grau de maturação aproximadamente 60%, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de ferimentos ou defeitos, sujeiras, parasitos e larvas.	5,630.00	1,900	10.697,00
00198	LARANJA: - Marca.: In Natura QUILO In natura, de primeira qualidade, no grau máximo de evolução no tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes e com brilho, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, sujidades, parasitos e larvas.	7,300.00	2,900	21.170,00
00199	MAÇÃ: - Marca.: In Natura QUILO Nacional, in natura, vermelha, de primeira qualidade, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, apresentado grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, sujidades, parasitos e larvas.	5,890.00	3,000	17.670,00
00200	MAMÃO: - Marca.: In Natura QUILO Tipo papaia, in natura, de primeira qualidade, madura, no grau máximo de evolução, apresentado grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação. Com ausência de ferimentos ou defeitos, sujidades, parasitos e larvas	5,170.00	1,800	9.306,00
00201	MELANCIA: - Marca.: In Natura QUILO In natura, de primeira qualidade, madura, no grau máximo de evolução, apresentando grau de maturação tal	7,590.00	0,800	6.072,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00202	MELÃO: - Marca.: In Natura	QUILO	6,970.00	2,200	15.334,00
	In natura, de primeira qualidade, maduro, no grau máximo de evolução, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação. Com ausência de ferimentos ou defeitos, sujidades, parasitas e larvas.				
00240	PIMENTA DE CHEIRO: - Marca.: In Natura	QUILO	180.00	4,200	756,00
	IN natura, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidads, parasitos e larvas.				
00241	ABACAXI: - Marca.: In Natura	QUILO	3,800.00	1,100	4.180,00
	In natura, de primeira qualidade, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, apresentado grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, sujidades, parasitos e larvas.				
00242	BATATA (DOCE): - Marca.: In Natura	QUILO	2,900.00	1,900	5.510,00
	De primeira qualidade, lavada, tamanho médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.				
00243	PÊRA: - Marca.: In Natura	QUILO	2,850.00	4,500	12.825,00
	In natura, de primeira qualidade, maduro, no grau máximo de evolução, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação. Com ausência de ferimentos ou defeitos, sujidades, parasitas e larvas.				
00244	TANGERINA: - Marca.: In Natura	QUILO	4,100.00	4,600	18.860,00
	In natura, de primeira qualidade, no grau máximo de evolução no tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes e com brilho, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequada para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, sujidades, parasitos e larvas.				
00245	UVA: - Marca.: In Natura	QUILO	4,620.00	5,800	26.796,00
	In natura, de primeira qualidade, madura, no grau máximo de evolução, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação. Com ausência de ferimentos ou defeitos, sujidades, parasitas e larvas				
00252	QUIABO: - Marca.: In Natura	QUILO	2,920.00	1,700	4.964,00
	De primeira qualidade, tamanho médio, inteiros, com coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, manchas, sujidades, parasitas e larvas.				
00260	CHEIRO VERDE: - Marca.: In Natura	MAÇOS	4,746.00	1,000	4.746,00
	De primeira qualidade, lavada, tamanho médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.				
00261	BRÓCOLIS: - Marca.: Chef	QUILO	1,700.00	4,200	7.140,00
	1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em sacos de 5Kg ou 3Kg				

VALOR TOTAL R\$ 2.261.842,70

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



Empresa: DR LION LOJA DE SAUDE EIRELI - ME; C.N.P.J. nº 24.176.120/0001-02, estabelecida à R 69, S/N QUADRA 90 LOTE 01, LOT. JARDIM CAD, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA, C.P.F. nº 227.200.302-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00041	PANELA DE PRESSÃO 07L: - Marca.: UTENSILIOS DOMESTICO	UNIDADE	90.00	114,600	10.314,00
	Panela pressão, material alumínio polido, capacidade 07 L, características adicionais tampa com sistema de fechamento externo.				
00071	ALCOOL LIQUIDO CX: - Marca.: PRODUTO DE LIMPEZA	CAIXA	400.00	65,700	26.280,00
	Álcool etílico hidratado para uso doméstico - 46° INFM, com registro do responsável químico, registro no Inmetro, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio. Frasco plástico de 1000 ml. Caixa com 12 unidades.				
00073	DESINFETANTE LÍQUIDO DE USO GERAL M: - Marca.: PRODUTO DE LIMPEZA	CAIXA	1,500.00	29,100	43.650,00
	embalagem de 1 litro, diversos aromas, concentrado e perfumado. Desinfetante com alto poder germicida, fungicida e bactericida, com ação desodorizante e perfumada. Cx c/ 12 unds.				
00075	ESPONJA P/ LAVAR LOUÇA: - Marca.: PRODUTO DE LIMPEZA	CAIXA	420.00	32,900	13.818,00
	para limpeza geral, dupla face, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, nas medidas 110mm x 75 mm x 20 mm. Caixa com 60 Unid.				
00080	PANO DE CHÃO: - Marca.: UTENSILIOS DOMESTICO	UNIDADE	3,610.00	2,600	9.386,00
	em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas de 50x80 cm.				
00081	PANO DE PRATO: - Marca.: UTENSILIOS DOMESTICO	UNIDADE	2,680.00	1,700	4.556,00
	para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 40x66cm.				
00085	RODO GRANDE: - Marca.: UTENSILIOS DOMESTICO	UNIDADE	1,810.00	11,700	21.177,00
	Rodo de Madeira 60cm com Cabo de Madeira 120cm				
00086	SABÃO EM PÓ: - Marca.: PRODUTO DE LIMPEZA	CAIXA	4,490.00	62,100	278.829,00
	com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, embalagem de 500g caixa com 24 unidades.				
00089	SACOS PLÁSTICOS P/ LIXO, CAP. 30 LITROS: - Marca.: PACOTE	CAIXA	4,720.00	1,000	4.720,00
	SACO DE LIXO				
	06 micras, cor preta ou azul, para uso doméstico, pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.				
00110	ÁLCOOL EM GEL: - Marca.: material de limpeza	CAIXA	500.00	58,000	29.000,00
	Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo etílico hidratado, aplicação limpeza, concentração 65° inpm, Apresentação Gel, embalagem c/ 500g. Caixa com 12 Unid.				
00115	LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS: - Marca.: material de limpeza	CAIXA	2,350.00	65,400	153.690,00
	alvejante para cerâmicas, azulejos, ardósia, sanitários, embalagem de 01 litro caixa c/12unid.				
00116	LUSTRA MÓVEIS: - Marca.: material de limpeza	CAIXA	170.00	55,600	9.452,00
	a base de silicone perfume suave ação de secagem rápida frasco plástico de 200 ml, constando no rotulo o numero do lote, nome do fabricante, prazo de validade, caixa / 12 unid.				
00120	BACIA PLÁSTICA GRANDE: - Marca.: material de limpeza	UNIDADE	600.00	24,500	14.700,00
	Bacia, material plástico, 40 Litros canelada grande.				
00127	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO (DESENGORDURANTE): - Marca.: material de limpeza	CAIXA	1,430.00	19,800	28.314,00
	Limpador Multiuso Limpeza Pesada com 500ml. Composto por Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool				

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00130	etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. Cx c/ 05 Unidades. CERA LÍQUIDA: - Marca.: material de limpeza CAIXA	550.00	74,000	40.700,00
00132	líquida, incolor, auto brilho com cera de carnaúba, parafina resina alcalina solúvel, de polimento, conservante, perfumada, 500ml, incolor, caixa c/ 12 unid. ODORIZADOR DE AR: - Marca.: material de limpeza UNIDADE	1,120.00	7,600	8.512,00
00180	composto por perfume, álcool etílico, nutrido de soja, água e propelene (propano, butano). Embalagem com 360ml Spray. ÁGUA MINERAL 200ML: - Marca.: genero alimenticio FARDO	23,600.00	24,500	578.200,00
00186	Sem gás, em copo transparente com capacidade de 200ml, c/ informações do fabricante e data de vencimento. Fardo com 48 Unidades. FEIJÃO: - Marca.: genero alimenticio PACOTE	6,500.00	6,300	40.950,00
00187	Novo, carioquinha, tipo 1. Acondicionado em embalagem de 1 kg, contendo na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, safra, prazo de validade e peso líquido. Não devem conter perfurações (carunchos e outros insetos); não devem estar esbranquiçados (mofo), muchos e sem brilho brotando; não devem apresentar cheiro estranho (inseticida), quando o pacote for aberto. SAL: - Marca.: genero alimenticio PACOTE	2,550.00	0,500	1.275,00
00237	Refinado, iodado. Acondicionado em embalagem de 1 Kg, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e data de vencimento. MUCILON DE ARROZ: - Marca.: genero alimenticio UNIDADE	1,400.00	5,200	7.280,00
00279	Acondicionado em embalagem de plástico resistente de 230g, com informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento estampado na embalagem. Deve estar seco e bem solto no pacote; não ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e cheiro azedo. COLHER PLÁSTICA PADRÃO FNDE: - Marca.: utensilios UNIDADE	5,000.00	0,600	3.000,00
	domestico Padrão FNDE. Produzida em polipropileno virgem atóxico. Cor verde.			
			VALOR TOTAL R\$	1.327.803,00

Empresa: W DA SILVA ALMEIDA; C.N.P.J. nº 37.590.717/0001-40, estabelecida à R DAS ARARAS, 38, FLORESTA, Goianésia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). WANDERSON DA SILVA ALMEIDA, C.P.F. nº 011.681.962-64.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00167	PÃO FRANCÊS: - Marca.: MP/WSA	UNIDADE	123,000.00	0,300	36.900,00
	Pão, tipo francês, ingredientes açúcar, água, brometo, farinha de trigo, margarin a, peso 50 g.				
00204	PÃO DE FORMA: - Marca.: MP/WSA	PACOTE	3,580.00	6,500	23.270,00
	Pão, tipo de forma, ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, peso 500 g, apresentação fatiado.				
00226	PÃO HOT DOG: - Marca.: MP/WSA	UNIDADE	41,200.00	0,400	16.480,00
	Pão tipo cachorro quente, contendo em sua composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal iodado, leite, fermento, ovos, margarina e água, sem adição de conservantes, antimofos ou substâncias similares. Peso por UNIDADE de aproximadamente 50g.				
00228	ÁGUA MINERAL 500ML: - Marca.: Bela Agua	FARDO	2,150.00	15,600	33.540,00
	Sem gás, embalado em garrafa PET de 300ml, c/ informações do fabricante e data de vencimento. Fardo com 12 Unidades.				
00233	PÃO DE MASSA FINA: - Marca.: MP/WSA	UNIDADE	31,000.00	0,300	9.300,00
	Pão de massa fina (pão do dia com massa fina, de 50 g)				

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



VALOR TOTAL R\$ 119.490,00

Empresa: W D M COMERCIAL & LOGISTICA EIRELI; C.N.P.J. nº 22.845.746/0001-39, estabelecida à AV. TANCREDO NEVES, N 40, RIO VERDE, Goianésia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). WANDERLEY DE SOUSA MADUREIRA, C.P.F. nº 795.096.061-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	GUARDANAPO DE PAPEL: - Marca.: NAPS Pacote com 50 folhas, 22cm x 22 cm.	PACOTE	2,700.00	1,200	3.240,00
00002	GARRAFA TÉRMICA 1,8L (TAMPA DE PRESSÃO) INOX: - Ma rca.: TERMOLAR Garrafa térmica com capacidade mínima de 1,8 litro; ampola de vidro; jato automático (por pressão); revestimento externo em aço inox.	UNIDADE	121.00	68,900	8.336,90
00003	BANDEJA EM PLÁSTICO G: - Marca.: PLASVALE Bandeja plástica, em polipropileno, cor variada, medindo 45cm x 32cm.	UNIDADE	102.00	10,300	1.050,60
00004	GARRAFA TÉRMICA 5L: - Marca.: TERMOLAR Garrafa térmica - capacidade 5 litros; adapta-se a multiplicidade de usos, corpo termoplástico de parede dupla, isolado termicamente com espuma de poliuretano, grande resistência ao uso, impactos e quedas, com copo para beber, bocal removível que permite a colocação de cubos de gelo, alça integrada de grande resistência, material atóxico e reciclável. dimensões (cxlxa): 20x20x31 cm. Peso: 0,68 kg.	UNIDADE	75.00	29,800	2.235,00
00005	LUVA DE LATEX DESCARTAVEL M : - Marca.: AMAR FOR Luva de segurança confeccionada em látex (borracha natural), superfície lisa. Pulverizada internamente com pó de amido, não esterilizada, ambidestra.	PAR	1,830.00	1,800	3.294,00
00006	POTE DE PLÁSTICO C/ TAMPA 2L: - Marca.: PLASVALE Pote, plástico, tampa rosqueável, transparente, pode ser utilizado em freezer, geladeira e micro-ondas, livres de bpa, capacidade de 2 Litros.	UNIDADE	335.00	13,900	4.656,50
00007	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 35CM X 45CM: - Marca.: ELO Pacote com 1Kg.	PACOTE	1,300.00	43,700	56.810,00
00008	REGULADOR DE GÁS: - Marca.: IMAR Kit de instalação de gás de cozinha para botijão 13kg composto de 01 mangueira de no mínimo 1,25m, 02 abraçadeiras, 01 regulador de pressão com registro borboleta, homologados e aprovados pelo INMETRO e pela ABNT.	KIT	500.00	26,800	13.400,00
00009	COPO DESCARTÁVEL 50ML: - Marca.: FC Capacidade 50ml pacote com 100 unidades.	PACOTE	3,400.00	1,900	6.460,00
00010	MARMITEX N°08: - Marca.: MYDA Marmitex de alumínio com capacidade de 850ml com tampa de cartão aluminizado. Caixa com 100 unidades.	PACOTE	1,320.00	28,900	38.148,00
00011	COPO DESCARTÁVEL (200ML): - Marca.: FC capacidade 200ml, pacote com 100 unidades.	PACOTE	7,700.00	4,700	36.190,00
00012	PANELA DE PRESSÃO 10L: - Marca.: PANELUX Panela pressão, material alumínio polido, capacidade 10 L, características adicionais tampa com sistema de fechamento externo.	UNIDADE	90.00	120,600	10.854,00
00013	BANDEJA DE AÇO INOX REDONDA P: - Marca.: INOVAR Bandeja redonda aço inox com espessura: 0,6mm e diâmetro 30cm. Similar ao modelo proposto.	UNIDADE	39.00	43,500	1.696,50
00014	BANDEJA DE AÇO INOX REDONDA G: - Marca.: INOVAR Bandeja redonda aço inox com espessura: 0,6mm e diâmetro 40cm. Similar ao modelo proposto.	UNIDADE	39.00	52,900	2.063,10
00015	BANDEJA EM PLÁSTICO M: - Marca.: MARBEL Bandeja plástica empilhável e encaixável, em polipropileno, cor variada, medindo 32cm x 23cm.	UNIDADE	70.00	10,100	707,00
00016	CAIXA DE ISOPOR 80L: - Marca.: ISOESTE Caixa térmica com tampa e dreno, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 80 litros.	UNIDADE	44.00	66,800	2.939,20

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00017	CAIXA DE ISOPOR 120L: - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	39.00	74,800	2.917,20
	Caixa térmica com tampa e dreno, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 120 litros.				
00018	CAIXA DE ISOPOR 160L: - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	39.00	83,300	3.248,70
	Caixa térmica com tampa e dreno, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 160 litros.				
00019	CAIXA DE ISOPOR 180L: - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	39.00	86,300	3.365,70
	Caixa térmica com tampa e dreno, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 180 litros.				
00020	CAIXA TÉRMICA 32L: - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	48.00	78,000	3.744,00
	Caixa térmica, capacidade 32 L, fabricada em polietileno de alto impacto possui isolamento térmico em espuma de poliuretano, com tampa com alça.				
00021	CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA: - Marca.: ANTARES	UNIDADE	319.00	23,900	7.624,10
	Caixa plástica agrícola hortifruti 24cm x 40 cm x 60cm - material polietileno de alta densidade, laterais e fundo vazados, espaço para gravação de marca nos 4 lados, empilhável, com ombreiras, colunas e fundo internos arredondados, fundo com círculos para não danificar os alimentos.				
00022	CANECÃO EM ALUMÍNIO 2L: - Marca.: docesar	UNIDADE	130.00	32,500	4.225,00
	Canecão de alumínio, canecão com capacidade de 2L, caneca de metal, material alumínio, uso copa e cozinha, com cabo de baquelita.				
00023	CANECÃO EM ALUMÍNIO 4,5L: - Marca.: docesar	UNIDADE	88.00	46,800	4.118,40
	Canecão de alumínio, canecão com capacidade de 4,5L, caneca de metal, material alumínio, uso copa e cozinha, com cabo de baquelita.				
00026	COADOR DE CAFÉ G: - Marca.: guarpax	UNIDADE	540.00	2,500	1.350,00
	Coador de café de flanela, cabo de madeira, tamanho iGi (aprox. 5 litros). Estrutura: arame galvanizado nº 14, cabo de madeira em eucalipto (torneada, lixada e polida)				
00027	COLHER DE MESA EM AÇO INOX: - Marca.: tramontina	UNIDADE	742.00	1,500	1.113,00
	Colher com bojo em formato simétrico e bordas cuidadosamente arredondadas, proporcionando maior conforto no uso, totalmente feita de aço inox. Própria para uso diário combina com qualquer ambiente.				
00029	COLHER PARA SERVIR G: - Marca.: QSABOR	UNIDADE	410.00	3,700	1.517,00
	Colheres de alumínio Fundido em coquilha, medindo 32cm.				
00030	CONCHA PARA SERVIR G: - Marca.: QSABOR	UNIDADE	340.00	6,700	2.278,00
	Concha de alumínio Fundido em coquilha funda, medindo 30cm.				
00032	COPO DE VIDRO 340ML: - Marca.: NADIR	UNIDADE	544.00	1,900	1.033,60
	Copo de vidro liso, tipo long drink, capacidade 340 ml, transparente e incolor.				
00033	FACA DE COZINHA DE INOX C/ CABO DE PLÁSTICO PRETO Nº7: - Marca.: tramontina	UNIDADE	532.00	4,300	2.287,60
	Com lâmina de aço inoxidável desbastado. Cabo anatômico e texturizado que facilita o manuseio e evita que a mão escorregue, oferecendo mais conforto e segurança na hora do corte.				
00034	FACA DE MESA EM AÇO INOX: - Marca.: tramontina	UNIDADE	640.00	1,400	896,00
	Faca com lâmina temperada, que garante maior durabilidade no fio de corte e maior resistência à corrosão, e por sua característica de temperabilidade. Totalmente feita de aço inox, altamente durável, mantém suas características originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material.				
00035	GARFO DE MESA EM AÇO INOX: - Marca.: tramontina	UNIDADE	640.00	1,400	896,00
	Garfo com dentes polidos na parte interna, para proporcionar maior conforto no uso, com formato apropriado para a boca e bordas arredondada. Totalmente feito de aço inox, mantém suas características				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00036	originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material. Próprio para uso diário. JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE 2 L: - Marca.: FUTURAC UNIDADE	246.00	18,400	4.526,40
	ASA Jarra, material vidro, capacidade 2 l, modelo com alça, características adicionais lisa, transmitância transparente.			
00037	JARRA PÁSTICA 2L: - Marca.: GIPLAS UNIDADE	246.00	4,900	1.205,40
	Jarra, material plástico, capacidade 2 L, modelo com tampa, cor incolor, aplicação água			
00038	JARRA PLÁSTICA 5L: - Marca.: PLASDURAN UNIDADE	246.00	21,500	5.289,00
	Jarra, material plástico, capacidade 5 L, modelo com tampa, cor incolor, aplicação água			
00039	PANELA (CALDEIRÃO) 12L: - Marca.: JAVALI UNIDADE	75.00	94,900	7.117,50
	Panela, material alumínio, capacidade 12L, características adicionais fundo triplo/com alças e tampa, tipo caldeirão.			
00040	PANELA (CALDEIRÃO) 08L: - Marca.: JR UNIDADE	75.00	54,300	4.072,50
	Panela, material alumínio, capacidade 08L, características adicionais fundo triplo/com alças e tampa, tipo caldeirão.			
00043	PORTA TALHERES 6 DIVISORIAS: - Marca.: GIPLAS UNIDADE	170.00	26,300	4.471,00
	Porta talher, plástico (acrílico), gaveta, mínimo 6 divisões, embalagem 1 unidade.			
00044	PRATO DE MESA RASO (VIDRO): - Marca.: DURALEX UNIDADE	500.00	4,800	2.400,00
	Prato de mesa raso - Prato de mesa raso, em vidro, auto-brilho, sem aba, sem metais pesados, de maior resistência a impacto, que não infiltra água, resistente a detergentes no processo de limpeza, resistente ao risco, resistente a variações bruscas de temperatura, e que conserve o calor do alimento. Com 22cm de dimensão. Peso aproximado: 490 g. Pode ser lavado na máquina de lavar louça.			
00045	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10CM X 20CM: - Marca.: PACOTE POLIE	380.00	19,700	7.486,00
	Pacote com 1Kg.			
00046	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60CM X 80CM: - Marca.: PACOTE POLIE	910.00	31,300	28.483,00
	Pacote com 1Kg.			
00047	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 90CM X 100CM: - Marca.: PACOTE POLIE	830.00	36,300	30.129,00
	Pacote com 1Kg.			
00048	SACO DE RÁFIA/FIBRA 60KG: - Marca.: RAFIA UNIDADE	960.00	4,000	3.840,00
	Saco de rafia novo (fibra reforçada, capacidade 60kg)			
00050	BACIA PLÁSTICA 10L: - Marca.: INGA UNIDADE	400.00	19,700	7.880,00
	Bacia Plástica Redonda 10L c/tampa.			
00051	XÍCARA SEM PIRES 200ML: - Marca.: DURALEX UNIDADE	460.00	8,000	3.680,00
	Xícara, material cerâmica, tipo chá, capacidade 200 ml.			
00052	XÍCARA COM PIRES 75ML: - Marca.: WHEATON UNIDADE	460.00	9,200	4.232,00
	Xícara com pires, material cerâmica, tipo café, capacidade 75ml.			
00053	PRATO RASO DESCARTÁVEL: - Marca.: FC PACOTE	8,250.00	1,100	9.075,00
	diâmetro 210mm pct c/10 unidades.			
00054	COLHER DESCARTÁVEL: - Marca.: STRAWPLAST PACOTE	6,230.00	1,500	9.345,00
	plástico transparente, pct c/ 50 unid.			
00055	GARFO DESCARTÁVEL: - Marca.: PRA FESTA PACOTE	5,680.00	1,300	7.384,00
	Plástico transparente, pct c/ 50 unid.			
00056	FACA DESCARTÁVEL: - Marca.: STRAWPLAST PACOTE	5,680.00	1,300	7.384,00
	Plástico transparente, pct c/ 50 unid.			
00057	ESCORREDOR ALUMÍNIO Nº35: - Marca.: ARARY UNIDADE	170.00	22,800	3.876,00
	Escorredor para arroz, macarrão e afins, em alumínio - em alumínio polido; tipo tacho; com pé e asas de alumínio; alças laterais fundidas, com furo na espessura de 2mm; (tolerância entre 5 e 10%). Item 15.2 - escorredor tamanho nº 35, com capacidade aprox. Para 9,25 kg. Medindo altura de 135 mm, e 350 mm de diâmetro. Escorredor para arroz, macarrão e afins, em			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



	alumínio - em alumínio polido; tipo tacho; com pé e asas de alumínio; alças laterais fundidas, com furo na espessura de 2mm; (tolerância entre 5 e 10%). Item 15.2 - escorredor tamanho nº 35, com capacidade aprox. Para 9,25 kg. Medindo altura de 135 mm, e 350 mm de diâmetro.				
00058	ESCORREDOR ALUMÍNIO Nº45: - Marca.: ARARY UNIDADE	170.00	22,800	3.876,00	
	Escorredor para arroz, macarrão e afins, em alumínio - em alumínio polido; tipo tacho; com pé e asas de alumínio; alças laterais fundidas, com furo na espessura de 2mm; (tolerância entre 5 e 10%) item 15.1 - escorredor tamanho nº 45, com capacidade aprox. Para 20 litros, medindo altura 190mm; diâmetro de 450mm.				
00059	CUSCUZEIRA G: - Marca.: ABC UNIDADE	165.00	38,900	6.418,50	
	Cuscuzeira tamanho grande nr 30 - padrão industrial, em alumínio, alta resistência e durabilidade, com duas alças protetores térmicas, tampa com puxador arredondado e de fácil manuseio, tela interna removível para facilitar a limpeza. 19 Litros				
00060	PEGADOR DE ALIMENTOS: - Marca.: DURALAR UNIDADE	220.00	10,400	2.288,00	
	Pegador para massas em aço inox 35cm.				
00063	ESCUMADEIRA PARA SERVIR G: - Marca.: ALOESTE UNIDADE	360.00	7,800	2.808,00	
	Escumadeira de alumínio Fundido em coquilha, medindo 30cm.				
00065	PANELA (CALDEIRÃO) 27L: - Marca.: JR UNIDADE	120.00	79,900	9.588,00	
	Panela, material alumínio, capacidade 27L, características adicionais fundo triplo/com alças e tampa, tipo caldeirão.				
00066	TACHO EM ALUMÍNIO C/ TAMPA: - Marca.: JR UNIDADE	140.00	69,900	9.786,00	
	cap. 20L, com alças do mesmo material.				
00068	CUSCUZEIRA P: - Marca.: DOCESAR UNIDADE	160.00	21,900	3.504,00	
	Cuscuzeira tamanho pequena nr 20 - padrão industrial, em alumínio, alta resistência e durabilidade, com duas alças protetores térmicas, tampa com puxador arredondado e de fácil manuseio, tela interna removível para facilitar a limpeza. 3,5 Litros				
00070	ÁGUA SANITÁRIA: - Marca.: CLORADA CAIXA	5,590.00	16,500	92.235,00	
	Composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Tipo comum, em embalagem plástica de 1.000ml. Caixa c/ 12 unid.				
00074	ESCOVA C/ CABO P/ VASO SANITÁRIO: - Marca.: TOQ UNIDADE	950.00	4,600	4.370,00	
	tipo bola com suporte. Vassoura sanitária com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo e cepa de plástico. Durável e higiênica.				
00076	ISQUEIRO: - Marca.: BIC CARTELA	112.00	36,300	4.065,60	
	corpo revestido em plástico, acende aproximadamente 3000 vezes, com selo de aprovação do INMETRO, movido a gás, cores diversas. Cartela com 12 Unidades.				
00077	LIMPA ALUMÍNIO: - Marca.: ECONOMICO CAIXA	636.00	30,900	19.652,40	
	Para limpeza e clareamento de peças em alumínio, em embalagem plástica de 500 ml. À base de ácido alquil. caixa c/ 24 unid.				
00078	MANGUEIRA PARA JARDIM: - Marca.: FLEX UNIDADE	352.00	74,400	26.188,80	
	material resistente, reforço com fio de poliéster, flexível, medindo 30 metros				
00079	PÁ P/ LIXO PEQUENA: - Marca.: LIMPOLAR UNIDADE	922.00	4,800	4.425,60	
	cabo em madeira, com no mínimo 60 cm. Em plástico resistente com cabo de madeira				
00082	PAPEL TOALHA: - Marca.: SCALA PACOTE	2,970.00	2,800	8.316,00	
	folha simples branca intercalada, macia e absorvente, 100 % fibras celulósica. Pacote 2 rolos, com 60 folhas cada de 22cm x 20cm.				
00084	RODO PEQUENO: - Marca.: DBOA UNIDADE	980.00	5,700	5.586,00	
	Rodo de Madeira 40cm com Cabo de Madeira 120cm				
00087	SABÃO EM BARRA: - Marca.: LAVABEM CAIXA	810.00	49,900	40.419,00	
	de 200g, glicerinado, embalado em saco plástico, caixa				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00088	SACOS PLÁSTICOS P/ LIXO, CAP. 15 LITROS: - Marca.: PACOTE JUNTA LIXO	3,640.00	0,700	2.548,00
	06 micras, cor preta ou azul, para uso doméstico, pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.			
00090	SACOS PLÁSTICOS P/ LIXO, CAP. 50 LITROS: - Marca.: PACOTE JUNTA LIXO	4,120.00	2,200	9.064,00
	06 micras, cor preta ou azul, para uso doméstico, pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.			
00091	SACOS PLÁSTICOS P/ LIXO, CAP. 100 LITROS: - Marca.: PACOTE : JUNTA LIXO	4,520.00	2,300	10.396,00
	06 micras, cor preta ou azul, para uso doméstico, pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.			
00092	VASSOURA DE CERDAS DE NYLON: - Marca.: PIMPOLAR UNIDADE	2,820.00	9,700	27.354,00
	corpo plástico medindo 20 x 5 cm, cabo em madeira medindo 1,5m ou mais			
00093	VASSOURA DE CIPÓ: - Marca.: IN NATURA UNIDADE	1,690.00	9,500	16.055,00
	Vassoura, cerdas em cipó, comprimento mínimo das cerdas 20 cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,30 m.			
00094	DETERGENTE LÍQUIDO: - Marca.: FC CAIXA	2,280.00	35,400	80.712,00
	biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico, para lavar louças, caixa c/ 24 unid.			
00095	TOALHA DE ROSTO: - Marca.: SÃO CRIS UNIDADE	1,900.00	6,800	12.920,00
	100% algodão			
00096	ÁLCOOL ETÍLICO 70%: - Marca.: SOL CAIXA	950.00	68,900	65.455,00
	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70ºgl), apresentação líquido. Caixa com 12 Unid.			
00097	LIMPA VIDRO: - Marca.: VEJA UNIDADE	1,800.00	2,500	4.500,00
	Limpa-vidro, aspecto físico líquido, composição butil éter-tripolifosfato de sódio, etanol 14 %, spray 500ml.			
00098	BALDE SEM TAMPA P: - Marca.: INPLAST UNIDADE	700.00	5,600	3.920,00
	Em plástico resistente, alça de aço, sem tampa, cores diversas, cap. 5 litros.			
00099	BALDE SEM TAMPA M: - Marca.: LUMAR UNIDADE	1,100.00	7,900	8.690,00
	Em plástico resistente, alça de aço, sem tampa, cores diversas, cap. 10 litros.			
00100	BALDE SEM TAMPA G: - Marca.: PLASNEW UNIDADE	1,100.00	13,100	14.410,00
	Em plástico resistente, alça de aço, sem tampa, cores diversas, cap. 20 litros.			
00101	LIXEIRA PEQUENA: - Marca.: PLAST UNIDADE	1,050.00	6,500	6.825,00
	em plástico resistente, sem tampa, cap. 15 litros.			
00102	LUVAS DE BORRACHA P: - Marca.: IMBATEX PAR	2,950.00	2,200	6.490,00
	Para limpeza em geral, composta de borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho P. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.			
00103	LUVAS DE BORRACHA M: - Marca.: IMBATEX PAR	3,150.00	2,300	7.245,00
	Para limpeza em geral, composta de borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho M. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.			
00104	LUVAS DE BORRACHA G: - Marca.: IMBATEX PAR	2,650.00	3,800	10.070,00
	Para limpeza em geral, composta de borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho G. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.			
00105	SODA CÁUSTICA: - Marca.: SOL UNIDADE	700.00	15,300	10.710,00
	sólida, distribuídas em escamas, peso líquido de 950 g, concentração mínima de 65 %			
00106	DESODORIZADOR/ODORIZADOR DE AR: - Marca.: JOHNSON CAIXA	1,580.00	112,900	178.382,00
	Composto por perfume, álcool etílico, nutrido de soja, água e propelene (propano, butano). Embalagem com 400ml			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00107	Spray. Caixa com 12 unidades. PAPEL HIGIÊNICO: - Marca.: NINO branco, folha simples, macio, neutro, picotado, não reciclado, alta absorção, rolo com 40m x10cm. Fardo com 16 Pacotes c/ 04 unid.	FARDO	1,810.00	39,300	71.133,00
00108	PALHA DE AÇO: - Marca.: BOMBRIIL formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lâ de aço carbono. Fardo 14 pacotes com 08 unidades.	FARDO	960.00	5,800	5.568,00
00109	SABONETE EM BARRA: - Marca.: PALMOLIVE de 90g glicerinado e cremoso, embalagem plástica, uso adulto, fragrância suave.	UNIDADE	960.00	1,200	1.152,00
00111	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO P: - Marca.: plastibel Telado 8 Litros	UNIDADE	910.00	3,600	3.276,00
00112	DESINFETANTE LÍQUIDO DE USO GERAL G: - Marca.: LAV ABE M embalagem de 2 litros diversos aromas, concentrado e perfumado. Desinfetante com alto poder germicida, fungicida e bactericida, com ação desodorizante e perfumada. Cx c/ 06 und.	CAIXA	1,870.00	33,900	63.393,00
00113	FLANELA: - Marca.: copalimpa tecido 100% algodão, bordas overloqueada em linhas de algodão medindo aprox. 0,40 x 0,58 cm	UNIDADE	1,670.00	1,800	3.006,00
00114	INSETICIDA SPRAY: - Marca.: baygon 500ml. multi-inseticida tipo spray extermina para controle de mosquitos (inclusive da dengue), moscas, baratas, formigas e aranhas, a base de água. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	UNIDADE	1,950.00	7,100	13.845,00
00117	TOUCA DESCARTÁVEL: - Marca.: descarpak Cor branca, Pacote com 100 unidades.	PACOTE	440.00	7,400	3.256,00
00118	AVENTAL EMBORRACHADO: - Marca.: matex Com aproximadamente 1,10 cm de alt. E 63 cm de largura	UNIDADE	1,110.00	7,500	8.325,00
00119	BACIA PLÁSTICA PEQUENA: - Marca.: TERRAPLAST Bacia plástica fabricada em polipropileno de design redondo, com capacidade de 18 litros. O produto deve atender às normas técnicas de referência relativas a fabricação de materiais plásticos para contato com alimentos em vigor na data do edital.	UNIDADE	600.00	13,200	7.920,00
00121	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA: - Marca.: CONDOR Escova limpeza geral, nome escova para roupa - características adicionais: escova limpeza geral, material corpo plástico, formato oval, material cerdas nylon, comprimento 12 cm, largura 5 a 8 cm (escova p/ lavar roupas).	UNIDADE	610.00	3,380	2.061,80
00122	FÓSFORO: - Marca.: FIAT LUZ Fósforo, material corpo madeira, cor cabeça vermelha, tipo longo. pacote contendo 10 Unid.	PACOTE	230.00	4,200	966,00
00123	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL: - Marca.: KORUM Máscara, tipo antialérgico, tipo uso descartável/único, tipo fixação elástico, aplicação em cirurgias, características adicionais gramatura 30 g/m ² , tripla camada de filtragem, formato retangular, cor branca. Pacote com 100 unid.	PACOTE	1,200.00	12,400	14.880,00
00124	ALGODÃO HIDRÓFILO: - Marca.: TOPZ Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em mantas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, características adicionais enrolado em papel apropriado, esterilidade não estéril, tipo embalagem embalagem individual. 500G.	EMBALAGEM	600.00	22,700	13.620,00
00125	LIXEIRA MÉDIA: - Marca.: BASCULANTE em plástico resistente, sem tampa, cap. 30 litros.	UNIDADE	950.00	33,700	32.015,00
00126	LIXEIRA GRANDE: - Marca.: SANREMO em plástico resistente, com tampa, cap. 50 litros.	UNIDADE	950.00	40,900	38.855,00
00128	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO G: - Marca.: MAXIMO Telado 50 Litros	UNIDADE	750.00	37,600	28.200,00
00129	ÁLCOOL LÍQUIDO 92,8 INPM: - Marca.: SOL	CAIXA	230.00	120,700	27.761,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



Álcool etílico hidratado para uso doméstico - 92,8° INPM, com registro do responsável químico, registro no Inmetro, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio. Frasco plástico de 1000 ml. Caixa com 12 unidades.

00131	BALDE COM TAMPAS: - Marca.: ANTARES	UNIDADE	650.00	69,900	45.435,00
	Cesto plástico capacidade 100 litros com tampa.				
00133	CABO P/ RODO/VASSOURA: - Marca.: LIMPOLAR	UNIDADE	1,210.00	2,900	3.509,00
	Em madeira, aproximadamente 1,30 m.				
00134	COPO DESCARTÁVEL (50ML): - Marca.: FC	PACOTE	1,850.00	1,700	3.145,00
	capacidade 50ml pacote com 100 unidades				
00136	BISCOITO DE ÁGUA E SAL: - Marca.: TRIGOLINO	PACOTE	4,150.00	3,850	15.977,50
	Acondicionado em embalagem de 400g confeccionada em papel ou embalagem original de fábrica, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento.				
00137	BISCOITO DOCE: - Marca.: TRIGOLINO	PACOTE	4,200.00	4,900	20.580,00
	Acondicionado em embalagem de 400g confeccionada em papel ou embalagem original de fábrica, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento.				
00138	CAFÉ: - Marca.: MARATA	CAIXA	695.00	146,200	101.609,00
	Torrado e moído, embalado à vácuo, pacote com 500g. O produto deverá ter selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC ou apresentar laudo de comprovação de pureza emitido por laboratório competente. Embalagem contendo informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 20 Pacote.				
00142	CALDO DE CARNE: - Marca.: MAGGI	CAIXA	720.00	25,300	18.216,00
	tempero em tablete c/24 cx c/02 tabletes				
00143	CALDO DE FRANGO: - Marca.: MAGGI	CAIXA	720.00	25,000	18.000,00
	tempero em tablete c/24 cx c/02 tabletes				
00144	CALDO DE LEGUMES: - Marca.: MAGGI	CAIXA	720.00	23,800	17.136,00
	tempero em tablete c/24 cx c/02 tabletes				
00145	EXTRATO DE TOMATE: - Marca.: QUERO	UNIDADE	3,450.00	2,700	9.315,00
	Concentrado. Acondicionado em embalagem de 250g, confeccionada em lata ou papel, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e data de vencimento. No caso de lata, não deve estar amassada, enferrujada e estufada, não deve conter perfuração, principalmente na costuras, não deve soltar ar com cheiro de azedo ou podre quando aberto, não deve apresentar manchas escuras e ferrugem na parte interna.				
00146	FLOCOS DE ARROZ: - Marca.: BONOARROZ	FARDO	750.00	19,200	14.400,00
	Acondicionado em embalagem de plástico resistente de 500g, com informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento estampado na embalagem. Deve estar seco e bem solto no pacote; não ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e cheiro azedo. Fardo contendo 10 Unid.				
00147	FLOCOS DE MILHO: - Marca.: BONOMILHO	FARDO	750.00	19,800	14.850,00
	Acondicionado em embalagem de plástico resistente de 500g, com informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento estampado na embalagem. Deve estar seco e bem solto no pacote; não ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e cheiro azedo. Fardo contendo 10 Unid.				
00148	MACARRÃO: - Marca.: RICOSA	FARDO	565.00	61,800	34.917,00
	Tipo espaguete, com ovos. Acondicionado em embalagem de 500 g, contendo na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo); não devem estar com cheiro de mofo; não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos); devem estar inteiros e firmes, sem pó branco				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00149	MARGARINA: - Marca.: PRIMOR Vegetal, com sal, com no mínimo 50 % de lipídio, acondicionada em embalagem de 500 mg, confeccionada em material plástico original de fábrica, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. Caixa Contendo 12 Unid.	CAIXA	750.00	65,300	48.975,00
00150	ÓLEO DE SOJA: - Marca.: ABC Acondicionado em embalagem plástico de 900 ml, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento. Não devem estar amassadas, enferrujadas e estufadas, não devem conter perfurações, principalmente nas costuras, o óleo deve ser transparente com cheiro e gosto próprios; não devem soltar ar com cheiro de azedo ou podre, quando abertos.	UNIDADE	2,930.00	7,100	20.803,00
00166	SUCO EM PÓ: - Marca.: REFRESKANT Preparado sólido para refresco artificial, pct. 1kg, diversos sabores, confeccionada em plástico resistente, contendo no corpo da embalagem identificação do produto, marca fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PACOTE	3,000.00	5,700	17.100,00
00168	LEITE EM PÓ: - Marca.: CCGL Integral, solúvel, instantâneo, não podendo ser modificado. Acondicionado em embalagem de 200g, original de fábrica, contendo no corpo da embalagem, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. Não deve conter perfurações, principalmente nas emendas; não deve soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não deve apresentar mancha escura e ferrugem na parte interna. O leite deve desmanchar facilmente na água; deve estar seco e solto; não deve apresentar cor alaranjada ou amarela forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras ou esverdeadas (mofo). Fardo contendo 50 Unid.	FARDO	2,900.00	326,700	947.430,00
00173	ARROZ: - Marca.: PAINHO Branco, subgrupo polido, classe longo fino (agulhinha), tipo 1, acondicionado em embalagem plástica resistente de 5 Kg, contendo na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PACOTE	13,600.00	19,000	258.400,00
00174	OVOS: - Marca.: SASSAMOTO De galinha, tipo extra, classe A, branco, embalagem contendo 30 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 1.800g.	CARTELA	6,000.00	12,800	76.800,00
00175	TEMPERO COMPLETO: - Marca.: ARISCO A base de salsinha, cebolinha e sal, sem pimenta. Sem manchas escuras sem corpos estranhos. Acondicionada em embalagem de 300g. Confeccionada em pote, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e data de vencimento.	UNIDADE	2,500.00	3,300	8.250,00
00181	POLPA DE FRUTA - NATURAL (ACEROLA): - Marca.: NUTR IN Polpa de fruta não fermentada, não alcoólica, homogeneizada sem alterações físicas ou químicas sabor acerola, embalagem plástica de 1 kg com SIM (Selo de Inspeção Municipal) e data de processamento e validade impressa na embalagem. Apresentar validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Produto entregue diretamente nas unidades de ensino.	QUILO	7,700.00	9,900	76.230,00
00182	POLPA DE FRUTA - NATURAL (CUPUAÇU): - Marca.: NUTR IN Polpa de fruta natural, pasteurizada, congelada, sabor cupuaçu. As polpas de frutas deverão atender as seguintes características: deve ser obtida da extração	QUILO	7,700.00	18,300	140.910,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



	da fruta in natura, pasteurizada-aquecida em temperatura abaixo de 100°C de forma a manter as características organolépticas e destruir bactérias e leveduras validade: até 12 (doze) meses após a data de fabricação, devendo apresentar no momento da entrega, validade de no mínimo de 08 (oito) meses. Rendimento mínimo de 4 litros de suco/kg.			
00183	POLPA DE FRUTA - NATURAL (MARACUJÁ): - Marca.: NUT QUILO RIN Polpa de fruta não fermentada, não alcoólica, homogeneizada sem alterações físicas ou químicas sabor maracujá, embalagem plástica de 1 kg com SIM (Selo de Inspeção Municipal) e data de processamento e validade impressa na embalagem. Apresentar validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Produto entregue diretamente nas unidades de ensino.	7,700.00	16,900	130.130,00
00184	POLPA DE FRUTA - NATURAL (ABACAXI): - Marca.: NUTR QUILO IN Polpa de fruta natural, pasteurizada, congelada, sabor abacaxi. As polpas de frutas deverão atender as seguintes características: deve ser obtida da extração da fruta in natura, pasteurizada-aquecida em temperatura abaixo de 100°C de forma a manter as características organolépticas e destruir bactérias e leveduras validade: até 12 (doze) meses após a data de fabricação, devendo apresentar no momento da entrega, validade de no mínimo de 08 (oito) meses. Rendimento mínimo de 4 litros de suco/kg.	7,700.00	9,400	72.380,00
00185	VINAGRE BRANCO DE ÁLCOOL: - Marca.: MARATA UNIDADE embalagem tipo pet de 750ml acondicionados em embalagem plástica transparente com validade não inferior a 180 dias.	5,600.00	1,000	5.600,00
00188	ACHOCOLATADO EM PÓ: - Marca.: NESCAL CAIXA Em pó, solúvel, natural. Acondicionado em embalagem de 400g, confeccionada em plástico resistente, contendo no corpo da embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Caixa contendo 24 Unid.	2,430.00	101,900	247.617,00
00189	BISCOITO ROSQUINHA DOCE: - Marca.: MABEL PACOTE Acondicionado em embalagem de 400g confeccionada em papel ou embalagem original de fábrica, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento.	6,250.00	4,200	26.250,00
00191	LEITE CONDESADO: - Marca.: PIRACANJUBA CAIXA Embalagem confeccionada em papel, original de fábrica, contendo no corpo da embalagem, Pct. com 395g, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. Não deve conter perfurações, principalmente nas emendas; não deve soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos. Caixa com 24 unidades	1,050.00	134,400	141.120,00
00192	LEITE LÍQUIDO: - Marca.: PIRACANJUBA CAIXA Caixa de 1000l original de fábrica, contendo no corpo da embalagem, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. Não deve conter perfurações, principalmente nas emendas; não deve soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não deve apresentar mancha escura e ferrugem na parte interna. Caixa contendo 12 Unid.	5,400.00	74,400	401.760,00
00193	MILHARINA: - Marca.: BONOMILHO FARDO Acondicionado em embalagem de plástico resistente de 500g, com informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento estampado na embalagem. Fardo contendo 30 Unid.	780.00	40,900	31.902,00
00194	TAPIOCA: - Marca.: AMAFIL QUILO Goma de tapioca hidratada feita a partir da fécula da mandioca.	1,100.00	6,000	6.600,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00203	REFRIGERANTE: - Marca.: COCA COLA	FARDO	3,890.00	25,900	100.751,00
	Embalado em garrafa PET de 2 litros, diversos sabores, c/ informações do fabricante e data de vencimento, pacote c/06.				
00205	AMIDO DE MILHO: - Marca.: MAISENA	FARDO	700.00	74,900	52.430,00
	Acondicionada em embalagem de 500 gramas, contendo identificação do produto, marca do fabricante, safra, prazo de validade. Fardo com 10 Unid.				
00206	COCO RALADO: - Marca.: PINDORAMA	PACOTE	1,340.00	3,300	4.422,00
	Acondicionada em embalagem de 100 gramas, contendo identificação do produto, marca do fabricante, safra, prazo de validade.				
00207	COLORÍFICO: - Marca.: QSABOR	PACOTE	1,700.00	1,400	2.380,00
	A base de urucum com mistura de fubá e óleos comestíveis, produto original de fabrica. Acondicionado em embalagem de 50g, contendo no corpo da embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido				
00208	CREME DE LEITE: - Marca.: PIRACANJUBA	UNIDADE	5,790.00	2,800	16.212,00
	Embalagem em lata de 300 ml contendo informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade.				
00209	ERVILHA: - Marca.: QUERO	UNIDADE	3,360.00	2,900	9.744,00
	Em conserva, lata de 200g.				
00210	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA: - Marca.: PEROLA	QUILO	4,572.00	5,700	26.060,40
	Acondicionada em embalagem de 1 kg, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de validade. Não devem ter cheiro azedo, nem manchas de cor escura (mofo).				
00211	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: - Marca.: MIRELLA	PACOTE	4,360.00	4,900	21.364,00
	de primeira qualidade, especial acondicionada em embalagem de 1 kg, confeccionada em plástico original do fabricante, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e prazo de validade, não deve apresentar manchas de cor escuras (mofo)				
00212	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: - Marca.: MIRELLA	PACOTE	4,360.00	5,000	21.800,00
	de primeira qualidade, especial acondicionada em embalagem de 1 kg, confeccionada em plástico original do fabricante, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e prazo de validade, não deve apresentar manchas de cor escuras (mofo)				
00213	FÉCULA DE MANDIOCA: - Marca.: AMAFIL	PACOTE	1,110.00	8,900	9.879,00
	Acondicionada em embalagem de 1 kg, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de validade. Não devem ter cheiro azedo, nem manchas de cor escura (mofo).				
00214	FERMENTO BIOLÓGICO SECO: - Marca.: FLEISCHMANN	UNIDADE	625.00	7,000	4.375,00
	Acondicionada em embalagem plástica de 300 gramas, contendo identificação do produto, marca do fabricante, safra, prazo de validade.				
00215	FUBÁ DE MILHO: - Marca.: SINHA	PACOTE	1,130.00	6,900	7.797,00
	Acondicionada em embalagem de 1 kg, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de validade. Não devem ter cheiro azedo, nem manchas de cor escura (mofo).				
00216	MASSA PREPARADA P/ BOLO: - Marca.: DONA BENTA	PACOTE	2,108.00	6,000	12.648,00
	Em embalagem plástica de 400g, contendo informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade.				
00217	MILHO PARA CANJICA: - Marca.: DONA CLARA	PACOTE	4,120.00	3,000	12.360,00
	em embalagem plástica de 500g, contendo informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade.				
00218	MILHO PARA PIPOCA: - Marca.: KIMIMO	PACOTE	4,650.00	3,000	13.950,00
	Em embalagem plástica de 500g, contendo informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade.				
00219	MILHO VERDE EM CONSERVA: - Marca.: QUERO	UNIDADE	4,330.00	3,000	12.990,00
	Em embalagem de 200g, contendo informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade.				
00220	OREGÃO: - Marca.: QSABOR	PACOTE	700.00	3,400	2.380,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00221	SUCO CONCENTRADO DE CAJU: - Marca.: DAFRUTA UNIDADE	4,360.00	2,000	8.720,00
	Suco de Caju, apresentação líquido, tipo natural, embalagem tipo longa vida. Ingredientes: Água, suco concentrado de Caju, açúcar, vitamina C, aroma natural, regulador de acidez ácido cítrico e estabilizante. Embalado em garrafa PET de 500 ml.			
00222	SUCO CONCENTRADO DE MANGA: - Marca.: DAFRUTA UNIDADE	4,360.00	3,000	13.080,00
	Suco de Manga, apresentação líquido, tipo natural, embalagem tipo longa vida. Ingredientes: Água, suco concentrado de Manga, açúcar, vitamina C, aroma natural, regulador de acidez ácido cítrico e estabilizante. Embalado em garrafa PET de 500 ml.			
00223	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ: - Marca.: DAFRUTA UNIDADE	4,360.00	5,300	23.108,00
	Suco de Maracujá, apresentação líquido, tipo natural, embalagem tipo longa vida. Ingredientes: Água, suco concentrado de Maracujá, açúcar, vitamina C, aroma natural, regulador de acidez ácido cítrico e estabilizante. Embalado em garrafa PET de 500 ml.			
00224	CHÁ DE ERVA DOCE: - Marca.: LEO CAIXA	490.00	2,700	1.323,00
	Chá, tipo chá de erva doce, apresentação em saquinhos para infusão, uso alimentício. caixa contendo 10 sachê.			
00225	ADOÇANTE 100ML: - Marca.: ZERO CAL UNIDADE	634.00	4,400	2.789,60
	adoçante, aspecto físico líquido transparente, ingredientes sucralose, prazo validade 1 ano, tipo dietético, características adicionais bico dosador.			
00227	ÁGUA MINERAL 300ML: - Marca.: BELAGUA FARDO	3,300.00	11,900	39.270,00
	Sem gás, embalado em garrafa PET de 300ml, c/ informações do fabricante e data de vencimento. Fardo com 24 Unidades.			
00229	POLPA DE FRUTA - NATURAL (CAJU): - Marca.: NUTRIN QUILO	4,892.00	10,700	52.344,40
	Polpa de fruta natural, pasteurizada, congelada, sabor caju. As polpas de frutas deverão atender as seguintes características: deve ser obtida da extração da fruta in natura, pasteurizada-aquecida em temperatura abaixo de 100°C de forma a manter as características organolépticas e destruir bactérias e leveduras validade: até 12 (doze) meses após a data de fabricação, devendo apresentar no momento da entrega, validade de no mínimo de 08 (oito) meses. Rendimento mínimo de 4 litros de suco/kg.			
00230	POLPA DE FRUTA - NATURAL (GOIABA): - Marca.: NUTRI QUILO	4,892.00	10,900	53.322,80
	N Polpa de fruta não fermentada, não alcoólica, homogeneizada sem alterações físicas ou químicas sabor goiaba, embalagem plástica de 1 kg com SIM (Selo de Inspeção Municipal) e data de processamento e validade impressa na embalagem. Apresentar validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Produto entregue diretamente nas unidades de ensino.			
00231	EMBALAGEM P/ CACHORRO QUENTE: - Marca.: plasnope PACOTE	3,850.00	4,760	18.326,00
	Saco, material plástico, aplicação acondicionamento cachorro quente, altura 120 mm, largura 200 mm, transmitância monolúcido. Pacote com 50 unidades.			
00232	AÇAFRÃO: - Marca.: QSABOR PACOTE	1,010.00	2,900	2.929,00
	Acondicionado em embalagem de plástico resistente de 100g, com informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento estampado na embalagem.			
00235	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA: - Marca.: peroloa QUILO	1,472.00	4,600	6.771,20
	Acondicionada em embalagem de 1 kg, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de validade. Não devem ter cheiro azedo, nem manchas de cor escura (mofo).			
00236	LEITE EM PÓ DESNATADO: - Marca.: CCGI FARDO	1,050.00	328,900	345.345,00
	Desnatado, solúvel, instantâneo, não podendo ser			

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



modificado. Acondicionado em embalagem de 200g, original de fábrica, contendo no corpo da embalagem, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. Não deve conter perfurações, principalmente nas emendas; não deve soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não deve apresentar mancha escura e ferrugem na parte interna. O leite deve desmanchar facilmente na água; deve estar seco e solto; não deve apresentar cor alaranjada ou amarela forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras ou esverdeadas (mofo). Fardo contendo 50 Unid.

00238	AVEIA EM FLOCOS: - Marca.: QUARQUE	PACOTE	2,750.00	2,400	6.600,00
	aveia em flocos finos integral; com glúten; isento de gorduras trans; cada porção de 30g do produto composta de no mínimo 17g de carboidratos; 0,0g de açúcares; 4,3g de proteínas; 2,2g de gorduras totais; 0,5g de gorduras saturadas; 2,9 de fibra alimentar; 104kcal de valor energético; embalagem em caixa com conteúdo de no mínimo 200 gramas.				
00239	FARINHA LÁCTEA: - Marca.: QUARQUE	PACOTE	1,450.00	6,800	9.860,00
	farinha láctea, ingrediente farinha trigo, leite pó integral, açúcar, sal, características adicionais: contém glúten. Pacote com 400g				
00246	BARRA DE CHOCOLATE: - Marca.: HARALD	UNIDADE	1,600.00	18,900	30.240,00
	Ao leite e amargo, embalagem de 500g.				
00247	CHOCOLATE GRANULADO: - Marca.: HARALD	PACOTE	1,050.00	5,000	5.250,00
	Acondicionado em embalagem de 150 g, confeccionada em plástico resistente, contendo no corpo da embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.				
00248	KETCHUP: - Marca.: QUERO	UNIDADE	2,200.00	3,500	7.700,00
	Acondicionada em caixa tetrapak de 300 gramas, sabor tradicional, contendo identificação do produto, marca do fabricante, safra, prazo de validade.				
00249	MOLHO DE MOSTARDA: - Marca.: QUERO	UNIDADE	660.00	4,000	2.640,00
	Em embalagem de 190g, contendo informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade.				
00250	MUCILON DE MILHO: - Marca.: NESTLE	UNIDADE	1,140.00	5,300	6.042,00
	Acondicionado em embalagem de plástico resistente de 230g, com informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento estampado na embalagem. Deve estar seco e bem solto no pacote; não ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e cheiro azedo.				
00251	PIRULITO: - Marca.: BIG	PACOTE	2,130.00	10,600	22.578,00
	Embalagem de plásticos de 1kg, informações do fabricante e data de validade.				
00253	UVAS PASSAS: - Marca.: INATURA	QUILO	846.00	7,400	6.260,40
	de primeira qualidade. Com ausência de ferimentos ou defeitos, sujidades, parasitas e larvas.				
00254	BALAS DE FRUTAS: - Marca.: FLORESTAL	PACOTE	2,360.00	9,100	21.476,00
	Embalagem plástica de 1Kg, informações do fabricante e data de validade.				
00255	JUJUBAS: - Marca.: GOMETS	PACOTE	2,420.00	11,500	27.830,00
	Embalagem de plásticos de 1Kg, informações do fabricante e data de validade.				
00256	GORDURA VEGETAL: - Marca.: PRIMOR	PACOTE	1,040.00	14,900	15.496,00
	acondicionada em embalagem de 500 gramas, contendo identificação do produto, marca do fabricante, safra, prazo de validade.				
00257	BATATA PALHA: - Marca.: SLIGHT	PACOTE	2,460.00	10,900	26.814,00
	fina, seca, crocante, ralada tipo palha, íntegra e frita em óleo vegetal isento de ácidos graxos trans, com prazo de validade na embalagem, pacote de 500g.				
00258	BOMBONS DE CHOCOLATE: - Marca.: LACTA	PACOTE	2,170.00	34,900	75.733,00
	Embalagem de plástico de 1kg, informações do fabricante e data de validade.				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00259	MAIONESE: - Marca.: QUERO	UNIDADE	1,710.00	4,500	7.695,00
	em embalagem plástica de 500g, contendo informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade.				
00262	COMPLEMENTO ALIMENTAR PEDIÁTRICO: - Marca.: NESTLE	UNIDADE	800.00	40,300	32.240,00
	Complemento alimentar em pó para crianças a partir de 1 ano de idade, enriquecido com vitaminas e minerais, importantes para uma nutrição mais completa. Ingredientes: Leite em pó integral (leite integral, vitaminas (L-ascorbato de sódio, acetato de retinila e colecalciferol), minerais (pirofosfato e sulfato de zinco) e emulsificante lecitina de soja), açúcar, cacau, minerais (fosfato de cálcio tribásico, carbonato de magnésio, pirofosfato, sulfato de manganês, sulfato de zinco, sulfato de cobre e selenito de sódio), maltodextrina, vitaminas (bitartarato de colina, L-ascorbato de sódio, mio-inositol, nicotinamida, acetato de DL-alfa-tocoferila, D-pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, tiamina mononitrato, riboflavina, ácido N-ptercoil-L-glutâmico, filoquinona, Dbiotina, colecalciferol e cianocobalamina), aromatizantes, emulsificante lecitina de soja e espessante goma xantana. Embalagem: lata de 350.				
00263	COMPLEMENTO ALIMENTAR ADULTO: - Marca.: NESTLE	UNIDADE	600.00	43,900	26.340,00
	Complemento em pó enriquecida com vitaminas e minerais, cálcio, ferro, vitamina D, proteína, FOS e inulina que participam da manutenção do equilíbrio intestinal, contribuindo para o bom funcionamento do organismo, importante para auxiliar na realização de atividades do dia a dia, complementado a alimentação de pessoas com déficit nutricional. Ingredientes: Leite em pó desnatado instantâneo, leite integral instantâneo, frutooligossacarídeos (FOS), Inulina vitaminas (colina, inositol, C E, B3, B5, B6, B1, B2, A ácido fólico K, H, D, B12), minerais quelatos (potássio, cálcio, fósforo, cloreto, magnésio, ferro, zinco, manganês, cobre, iodo, molibdênio, selênio e cromo) goma xantana. Embalagem: Lata de 400g.				
00264	MACARRÃO (PARAFUSO): - Marca.: PAULISTA	FARDO	1,100.00	38,900	42.790,00
	Tipo parafuso, com ovos. Acondicionado em embalagem de 500 g, contendo na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo) não devem estar com cheiro de mofo não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos) devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote, fardo com 20 pacotes.				
00265	SARDINHAS COM MOLHO DE TOMATE: - Marca.: GOMES DA COSTA	LATA	2,420.00	2,200	5.324,00
	embalagem tipo lata íntegra com peso líquido de 125g, 14g proteína e 330 mg de sódio, sem amasso ou prejuízos no produto com data de validade não inferior a 12 meses impressa na embalagem. Produto acondicionado em caixas de papelão.				
00266	AMACIANTE DE ROUPA 2L: - Marca.: YPE	UNIDADE	3,720.00	4,700	17.484,00
	Amaciante de roupa, aspecto líquido viscoso, concentrado, solúvel em água, embalagem plástica, aplicação amaciante artigos têxteis, frasco com 2 litro				
00267	BOTA DE BORRACHA Nº 35: - Marca.: PEGA FORT	PAR	492.00	41,600	20.467,20
	Bota de segurança tipo galocha em PVC na cor branca, cano curto: características adicionais: material em PVC injetado, forro em poliéster, solado antiderrapantes de fácil limpeza e higienização, resistente ao contato com: graxas, produtos químicos, ácidos, solventes, hidrocarbonetos (derivados de petróleo), fungos e bactérias.				
00268	BOTA DE BORRACHA Nº 36: - Marca.: PEGA FORT	PAR	492.00	42,900	21.106,80
	Bota de segurança tipo galocha em PVC na cor branca,				

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00269	BOTA DE BORRACHA Nº 37: - Marca.: PEGA FORT PAR Bota de segurança tipo galocha em PVC na cor branca, cano curto: características adicionais: material em PVC injetado, forro em poliéster, solado antiderrapantes de fácil limpeza e higienização, resistente ao contato com: graxas, produtos químicos, ácidos, solventes, hidrocarbonetos (derivados de petróleo), fungos e bactérias.		492.00	42,900	21.106,80
00270	BACIA PLÁSTICA 5L: - Marca.: TERRAPLAST UNIDADE Especificação : Bacia plástica fabricada em polipropileno de design redondo, com capacidade de 5 litros. O produto deve atender às normas técnicas de referência relativas a fabricação de materiais plásticos para contato com alimentos em vigor na data do edital.		600.00	6,800	4.080,00
00271	PORTA SABÃO, DETERGENTE E ESPONJA: - Marca.: PLASL UNIDADE AVE Porta sabão, detergente e esponja, material plástico resistente, aplicação pia de cozinha.		270.00	3,200	864,00
00272	SALEIRO: - Marca.: PLASLAVE UNIDADE plástico, resiste, com capacidade 880ml.		144.00	3,600	518,40
00273	PRATO DE MESA FUNDO (VIDRO): - Marca.: DURALEX UNIDADE Prato de mesa fundo - Prato de mesa raso, em vidro, auto-brilho, sem aba, sem metais pesados, de maior resistência a impacto, que não infiltra água, resistente a detergentes no processo de limpeza, resistente ao risco, resistente a variações bruscas de temperatura, e que conserve o calor do alimento. Com 22cm de dimensão. Peso aproximado: 490 g. Pode ser lavado na máquina de lavar louça.		944.00	4,300	4.059,20
00274	PRENDEDOR DE ROUPA: - Marca.: GABOARD PACOTE Prendedor de roupas, em madeira. Pct 12 unidades		170.00	1,600	272,00
00275	ESCORREDOR DE PRATOS: - Marca.: PLASLAVE UNIDADE Escorredor de pratos com talher todo em inox e bandeja para copos. Capacidade: 16 pratos. 02 (dois) compartimento (pratos e copos) e suporte de talher na lateral. Medida: 28,5 x 40 x 27 cm (A x L x P). Medida do talher: 10 x 13 x 7 cm (A x L x P)		120.00	21,000	2.520,00
00276	CANECA PLÁSTICA PADRÃO FNDE: - Marca.: JAGUAR UNIDADE Comporta 300 ml, produzida em polipropileno virgem atóxico. Cor verde.		5,000.00	1,100	5.500,00
00277	PRATO PLÁSTICO PADRÃO FNDE: - Marca.: JAGUAR UNIDADE Comporta 600 ml, produzido em polipropileno virgem atóxico. Cor verde.		5,000.00	1,200	6.000,00
00278	CUMBUCA PLÁSTICA PADRÃO FNDE: - Marca.: JAGUAR UNIDADE Comporta 450 ml, produzida em polipropileno virgem atóxico. Cor verde.		5,000.00	1,700	8.500,00
VALOR TOTAL R\$					5.808.681,30

Empresa: FENIX COM. DE ALIMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 28.089.038/0001-00, estabelecida à AV MINAS GERAIS, 240, CENTRO, Breu Branco PA, representada neste ato pelo Sr(a). KAROLINE ALINE RIBEIRO DA SILVA, C.P.F. nº 985.093.492-15.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00234	AZEITONA: - Marca.: azeitona verde Acondicionado em copo de vidro de 100g, com informação do fabricante, data de vencimento estampado na embalagem.	UNIDADE	1,580.00	7,400	11.692,00
VALOR TOTAL R\$					11.692,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



Empresa: H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA; C.N.P.J. n° 20.076.046/0001-00, estabelecida à AV H, SN, QUADRA077 LOTE 034, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). SAMUEL JACOB HONORATO CANDINE, C.P.F. n° 017.765.261-63.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00072	DESINFETANTE LÍQUIDO DE USO GERAL P: - Marca.: DESINFETANTE LÍQUIDO embalagem de 500 ml, diversos aromas, concentrado e perfumado. Desinfetante com alto poder germicida, fungicida e bactericida, com ação desodorizante e perfumada. Cx c/ 12 und.	CAIXA	1,400.00	28,600	40.040,00
VALOR TOTAL R\$					40.040,00

Empresa: R C RODRIGUES; C.N.P.J. n° 19.499.257/0001-68, estabelecida à R ANTONIO BARRETO, 1460, UMARIZAL, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). RAELE CORDEIRO RODRIGUES, C.P.F. n° 028.240.972-64.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00025	GARRAFA TÉRMICA 1,8L (TAMPA DE PRESSÃO) PLÁSTICO: - Marca.: Termolar Garrafa térmica com capacidade mínima de 1,8 litro; ampola de vidro; jato automático (por pressão); revestimento externo em plástico resistente.	UNIDADE	126.00	30,000	3.780,00
00028	COLHER DE PAU: - Marca.: Original Line Colher pau, material madeira, tamanho médio, comprimento 42 cm.	UNIDADE	330.00	5,000	1.650,00
00061	BANDEJA DE AÇO INOX RETANGULAR G: - Marca.: Domama Bandeja grande em inox formato retangular, medindo aprox. 48cm de comprimento e 32cm de largura.	UNIDADE	90.00	20,000	1.800,00
00062	PANELA (CALDEIRÃO) 60L: - Marca.: HOTEL PLUS DE ALUMÍN Panela, material alumínio, capacidade 60L, características adicionais fundo triplo/com alças e tampa, tipo caldeirão.	UNIDADE	120.00	149,000	17.880,00
00064	PANELA (CALDEIRÃO) 40L: - Marca.: DI ALUMINIO Panela, material alumínio, capacidade 40L, características adicionais fundo triplo/com alças e tampa, tipo caldeirão.	UNIDADE	140.00	145,000	20.300,00
00067	PANELA DE PRESSÃO 4,5L: - Marca.: Panelux Panela pressão, material alumínio polido, capacidade 4,5 L, características adicionais tampa com sistema de fechamento externo.	UNIDADE	140.00	40,000	5.600,00
00069	GARRAFA TÉRMICA PLÁSTICA 9L: - Marca.: Termolar Garrafa térmica capacidade 9 litros - botijão - com torneira, tampa de rosca com bocal largo, pés retráteis.	UNIDADE	100.00	80,000	8.000,00
VALOR TOTAL R\$					59.010,00

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao (s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços,



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (tres) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

GOIANÉSIA DO PARÁ - PA, 24 de Janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
C.N.P.J. nº 83.211.433/0001-13
CONTRATANTE

IMPERIO DAS CARNE E SERVICOS EIRELI
C.N.P.J. nº 07.238.654/0001-05
CONTRATADO

DR LION LOJA DE SAUDE EIRELI - ME
C.N.P.J. nº 24.176.120/0001-02
CONTRATADO

W DA SILVA ALMEIDA
C.N.P.J. nº 37.590.717/0001-40
CONTRATADO

W D M COMERCIAL & LOGISTICA EIRELI
C.N.P.J. nº 22.845.746/0001-39
CONTRATADO

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



FENIX COM. DE ALIMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 28.089.038/0001-00
CONTRATADO

H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
C.N.P.J. nº 20.076.046/0001-00
CONTRATADO

R C RODRIGUES
C.N.P.J. nº 19.499.257/0001-68
CONTRATADO